万元，具体交易合同由交易双方根据实际发生情况在预计金额范围内签署。具体内容详见公司在

上海证券交易所网站（http：//www.sse.com.cn）及中国证券报、上海证券报、证券时报、证券

日报上刊登的《关于公司 2020 年下半年日常关联交易执行情况及 2021 年度日常关联交易计划的

公告》（公告编号：2021-036）。

截至 2021 年 6 月 30 日，公司委托极智简单开发智能 AI 识别系统和智能云平台销售系统涉及

的日常关联交易总额为 196.99 万元。

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

青岛海容商用冷链股份有限公司 2021 年半年度报告

34 / 152

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

青岛海容商用冷链股份有限公司 2021 年半年度报告

35 / 152

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

青岛海容商用冷链股份有限公司 2021 年半年度报告

36 / 152

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 40,197,218 25.36   16,078,887 -35,862 16,043,025 56,240,243 23.34

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 40,197,218 25.36   16,078,887 -35,862 16,043,025 56,240,243 23.34

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 118,282,782 74.64   52,778,492 13,663,447 66,441,939 184,724,721 76.66

1、人民币普通股 118,282,782 74.64   52,778,492 13,663,447 66,441,939 184,724,721 76.66

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 158,480,000 100.00   68,857,379 13,627,585 82,484,964 240,964,964 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至2020年12月31日，公司总股本为158,480,000股，其中有限售条件流通股份40,197,218

股，无限售条件流通股份 118,282,782 股。

   2021 年 3 月 9 日，公司披露了《关于“海容转债”赎回结果暨股份变动公告》，2021 年 1

月 4 日至 2021 年 3 月 5 日期间，累计转股数量为 13,663,447 股，转股完成后，公司总股本由

158,480,000 股增至 172,143,447 股。其中有限售条件流通股份 40,197,218 股，无限售条件流通

股份 131,946,229 股。具体内容详见公司在上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于“海容转债”赎回结果暨股份变动公告》（公告编号：2021-022）。

   2021 年 6 月 1 日，公司披露了《2020 年年度权益分派实施公告》，按总股本 172,143,447

股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增 68,857,379 股。本次转增股本

青岛海容商用冷链股份有限公司 2021 年半年度报告

37 / 152

方案实施后，公司总股本由 172,143,447 股增至 241,000,826 股，其中有限售条件流通股份